
Anlage 3

Markt
Gebühren 
neu in €

Kostendeckung 
bisher

Kostendeckung
künftig

Ausgaben in €/Jahr
Einnahmen

 bisher in €/Jahr
geplante Gesamt-

 einnahmen in €/Jahr

Tagesgebühr                                  5,00 10,00

Jahresgebühr                      225,00 250,00

je lfd. Meter Außenbereich: 10,00 20,00

je Tisch im Innenbereich 15,00 30,00

je zusätzl. Meter im Innenbereich 10,00 10,00

je Stromanschluss im Innebereich 10,00 10,00
je Stromanschluss im Außenbereich 10,00 15,00

großer Stand Stadt
ausschl. Speisen& Getränke/überwiegend 
Waren

80,00
100,00 / 80,00

kleiner Stand Stadt
ausschl. Speisen&Getränke / überwiegend 
Waren

65,00

85,00 / 65,00
Standplatz eigener Stand bis 9 m²
ausschl. Speisen&Getränke / überwiegend 
Waren

50,00
70,00 / 50,00 

Standplatz eigener Stand über 9 m²
ausschl. Speisen&Getränke / überwiegend 
Waren

75,00
95,00 / 75,00

Benutzung Geschirrmobil nur 
Speisen&Getränke
ausschl. Speisen&Getränke / überwiegend 
Waren

40,00
15,00 50,00 / 15,00

5500,00

Wochenmarkt 3600,00

1970,00

Weihnachtsmarkt

3170,0031,28% 10133,90

31,71%

12,86% 16,07% 34233,52 4402,50

6212,33 3905,0062,86%Kunsthandwerkermarkt

Übersicht der Marktgebühren

Gebühren bisher

35,52%


